(d) 南方資產就本次交易取得香港證監會執行人員向其授出的清洗豁免；

(e) 清洗豁免事項在臨時股東大會上以至少75%獨立股東的贊成表決票數取得批准；

(f) 本次交易經中國證券監督管理委員會作出予以註冊決定；及

(g) 就本次交易取得其他可能涉及的有權管理部門的核准、批准、備案。

董事會函件

10

有關第（g）項，據本公司所知，除有關股份認購事項的通函須經聯交所批准外，毋須其他核

准、批准及備案。

概不得豁免股份認購協議項下之條件。於最後實際可行日期，除第（b）、（d）、（e）及

（f）項外，上述所有條件已獲達成。

完成股份認購事項

南方資產向本公司支付認購股份的總認購價後，本公司應指定中國註冊會計師對認購方的前

述付款進行驗資並出具驗資報告。驗資報告出具以後，本公司應於十（10）個營業日內向中

國證券登記結算有限責任公司或其分公司提交將南方資產登記為新發行內資股持有人的書面

申請。南方資產在前述登記完成後方可行使其作為新發行內資股股東的權利。股份認購事項

之完成日期預期最晚為 2025年 2月 28日。

特別授權

40,000,000 股認購股份將根據於臨時股東大會及類別股東大會上向獨立股東尋求的特別授權

而予以發行。

2. 認購方對本集團的未來意向

于完成後，認購方將成為本公司之主要股東（定義見上市規則）。認購方，即南方資產認為

及確認：

a) 股份認購事項完成後，其有意讓本公司繼續本公司之現有業務；

b) 其無意對本公司的現有業務作出任何重大變動（包括本公司固定資產的任何重新部

署）；

c) 其無意收購或向本集團注入任何新業務，亦無意出售或縮減本集團現有業務；及

d) 除正常業務過程中可能發生的變化外，擬在股份認購事項完成後繼續聘用本集團的現

有員工。

3. 本公司於過去十二個月之集資活動

本公司於緊接公告日期前十二個月內並無進行任何涉及發行其股本證券的集資活動。

4. 對本公司股權架構之影響

本公司於（a）最後實際可行日期；及（b）緊隨股份認購事項完成後（假設本公司之股本及

股權架構自最後實際可行日期起至完成日期止並無其他變動）之股權架構載列如下：

董事會函件

11

  於最後實際可行日期 股份認購事項完成後

  所持股份數目

佔已發行股份總數

之概約百分比 所持股份數目

佔已發行股份總數

之概約百分比

內資股

南方資產 -

-

-

-

40,000,000  19.80%

民生實業（集團）有

限公司（「民生實

業」）   25,774,720  15.90%   25,774,720  12.76%

非 H 股外資股

香港民生實業有限公

司（「香港民生」）   6,444,480  3.98%   6,444,480  3.19%

H 股

中國長安 41,225,600  25.44%   41,225,600  20.40%

美集物流有限公司

（「美集物流」）   32,399,200  19.99%   32,399,200  16.03%

H 股公眾股東   56,220,000  34.69%   56,220,000  27.82%

總股本   162,064,000  100.00%   202,064,000  100.00%

南方資產及其

一致行動人士

南方資產 -

-

-

-

   40,000,000  19.80%

中國長安   41,225,600  25.44%   41,225,600  20.40%

小計   41,225,600  25.44%   81,225,600  40.20%

附註:

1.上述百分比數字已作出四捨五入調整。

2.上述數字乃假設於最後實際可行日期起至股份認購事項完成前將不會發行或轉讓其他股份而計算。

於最後實際可行日期，除 162,064,000 股已發行股份外，本公司並無發行其他賦予任何可認

購、轉換或交換為股份之權利的已發行可轉換證券、購股權或認股權證。概無董事持有任何

已發行股份或於本公司的任何證券中享有權益。

5. 申請清洗豁免

於最後實際可行日期，南方資產沒有持有本公司股份，而其一致行動人士（即中國長安）則

持有 41,225,600 股本公司股份，相當於本公司已發行股本約 25.44%。於股份認購事項完成

董事會函件

12

後，並假設完成前本公司已發行股本並無其他變動，南方資產及其一致行動人士之持股比例

將增至本公司已發行股本約 40.20%。

因此，根據收購守則規則 26.1，除非獲執行人員授予清洗豁免，否則根據股份認購協議向南

方資產配發及發行認購股份將導致南方資產須就所有股份及本公司其他證券（南方資產及其

一致行動人士已擁有或同意將予收購的除外）（定義見收購守則規則 22 註釋 4）提出強制

性全面要約之責任。

南方資產已（代表其本身及其一致行動人士）向執行人員申請清洗豁免，以豁免遵守根據收

購守則規則 26.1 因向南方資產配發及發行認購股份而須就所有股份及本公司其他證券（南方